[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

	                                                              РЕШЕНИЕ

	02.07.2015
	№
	57

	 О внесении изменений в решение Муниципального Совета от 05.07.2012 № 207 «Об утверждении Положения об участии в реализации мер по профилактике наркомании на территории Муниципального образования Лиговка-Ямская»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  подпунктом 35 пункта 1 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга  от 23.09.2009 № 420-79 «Об  организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 21.09.2011 №541-106 «О профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге», подпунктом  45 пункта 2 статьи 5 Устава в целях приведения решения Муниципального Совета от 05.07.2012 №207 «Об утверждении Положения об участии в реализации мер по профилактике наркомании на территории Муниципального образования Лиговка-Ямская» в соответствие с действующим законодательством, Муниципальный Совет Муниципального образования Лиговка-Ямская

РЕШИЛ:
 1. Внести в решение Муниципального Совета от 05.07.2012 №207 «Об утверждении Положения об участии в реализации мер по профилактике наркомании на территории Муниципального образования Лиговка-Ямская» следующие изменения:

1.1.  В названии и по всему тексту слова  «профилактика наркомании» в соответствующих падежах заменить словами  «профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании»  в соответствующих падежах;
1.2. Пункт 2.2. Приложения к решению Муниципального Совета от 05.07.2012 № 207 (далее - Приложение) дополнить абзацем следующего содержания;
« - участие в ежегодно проводимом Месячнике антинаркотических мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков»;

1.3.  В пункте 2.3.  Приложения слова «через «Муниципальный организационно-методический центр по профилактике правонарушений, пьянства, алкоголизма и наркомании среди молодежи и несовершеннолетних, оказанию правовой помощи жителям Муниципального образования Лиговка-Ямская» заменить на слова «через Муниципальное бюджетное учреждение по оказанию муниципальных услуг «Лиговка-Ямская».
2. Опубликовать настоящее решение в газете "Лиговка-Ямская" на официальном сайте  Муниципального образования.

3.  Решение вступает в силу со дня принятия.

4. Контроль за исполнением решения возложить на Главу Муниципального образования.

          Глава Муниципального образования                                                                                К.И. Ковалев